ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.02.2010 № 41
Об  утверждении   плана  проведения мероприятий по охране окружающей
среды    на    территории   городского округа   Фрязино   на  2010 год
С целью реализации мероприятий по охране окружающей среды  на территории городского округа  Фрязино в 2010 году, в соответствии с решением Совета депутатов города Фрязино от 10.12.2009 № 451 «О бюджете города Фрязино на 2010 год» и на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план проведения мероприятий по охране окружающей среды на территории городского округа Фрязино на 2010 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Куренева В.П.

Глава города

В.В. Ухалкин

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Главы города

             от 01.02.2010 № 41

П л а н

проведения  мероприятий по охране окружающей среды на территории городского округа Фрязино на  2010 год

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Главный распорядитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый экологический эффект
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Реализация целевых мероприятий, направленных на улучшение качества окружающей среды и экологической безопасности

населения города Фрязино:
	50,0

	1.1.
	Сбор и сдача на демеркуризацию отработанных  люминесцентных ламп из школ города, ДОУ, МУЧ ДК «Исток»  и лечебно – профилактических учреждений.
	 администрация города
	в течение года
	Предотвращение загрязнения окружающей среды особо опасными отходами (1-ый класс опасности)
	20,0

	1.2.
	Обработка прибрежной полосы и мест отдыха на озере «Большое» с предварительным энтологическим обследованием (против малярийных комаров)
	администрации города

	в течение года
	Предупреждение возникновения инфекционных  заболеваний
	30, 0

	2. Организация и ведение мониторинга окружающей среды города Фрязино
	180,5

	2.1.
	Проведение мониторинга  открытых водоемов  (озеро Большое, река Любасеевка)

	администрация города
	в течение года
	Предупреждение инфекционных и профилактика неинфекционных заболеваний за счет своевременного выявления и устранения  источников  загрязнения воды
	30,0

	2.2.
	Проведение мониторинга атмосферного воздуха на проспекте Мира
	администрация города
	в течение года
	Получение достоверной информации о состоянии окружающей природной среды на территории города Фрязино
	50,0

	2.3.
	Проведение мониторинга атмосферного воздуха в промышленной зоне
	администрация города
	в течение года
	Получение достоверной информации о состоянии окружающей природной среды на территории города Фрязино
	50,0

	2.4.
	Проведение мониторинга почвенного покрова
	администрация города
	в течение года
	Получение достоверной информации о состоянии окружающей природной среды на территории города Фрязино
	50,5

	Итого:

	230,5

                        Заместитель главы администрации

В.П. Куренев